АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_04.03.2016  г.
	г.Новосибирск

	№ _193-па __

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новосибирского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», руководствуясь Уставом Новосибирского района Новосибирской области администрация Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новосибирского района Новосибирской области (Приложение).
2. Заместителю главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Эссауленко Д.В. обеспечить опубликование постановления в газете «Приобская правда» и его размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Эссауленко Д.В.

Глава района

     В.В.Борматов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новосибирского района

Новосибирской области

от _04.03.2016 г. № __193-па_

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Новосибирского района Новосибирской области

	Идентификационный номер услуги*
	Наименование муниципальной услуги

	1. Услуги в сфере образования

	541901001
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	541901002
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях

	2. Услуги в сфере социальной защиты населения

	541902003
	Оформление и выдача микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта»

	541902004
	Социальная поддержка семей, имеющих детей

	3. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	541903005
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	4. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений,

строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	541904006
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	541904007
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов

	541904008
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов

	541904009
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества

	541904010
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений

	541904011
	Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность

	541904012
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	541904013
	Продажа земельных участков без проведения торгов

	541904014
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование

	541904015
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов

	541904016
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	541904017
	Предоставление земельных участков, находящихся муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	541904018
	Предоставление земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огороднического, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации

	541904019
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение

	541904020
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

	541904021
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	541904022
	Проведение аукциона, а также образование земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица

	541904023
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	541904024
	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа

	541904025
	Выдача разрешения на строительство

	541904026
	Продление срока действия разрешения на строительство

	541904027
	Внесение изменений в разрешение на строительство

	541904028
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	5. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи

	541905029
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	541905030
	Выдача специального разрешения на перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам местного значения

	6. Услуги в сфере архивной службы

	541906031
	Выполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц

_____________

_____________________________

* 54 – код региона, 19 – код муниципального образования, 01-06 – код функциональной группы регламентов, 001-030 – номер муниципальной услуги